
Bei „ab“-Preisen handelt es sich jeweils um unsere preisgünstigste Schule. Den exakten Preis deiner Schule erhältst du auf Anfrage. 
Bei allen angegebenen Flugpreisen handelt es sich um ca.-Preise. Der Flugpreis ist abhängig vom Zeitpunkt der Buchung, dem Abflugdatum und der Destination. Es gelten die Vertragsbedingungen in unserer Broschüre und auf www.map-highschoolyear.com.* Preis stand bei Drucklegung noch nicht fest.

PREISLISTE 2024/2025
(Public High School mit Orts- und Schulwahl)KANADA

Schuldistrikt	 1 Schuljahr	 1 Semester� 3 Monate 
	 EUR	 EUR� EUR
BRITISH COLUMBIA (VANCOUVER ISLAND)

•  Campbell River	 19.400	 11.600		  –
•  Comox Valley	 19.200	 11.600	 8.600
•  Cowichan Valley	 19.200	 11.500		  –
•  Glenlyon Norfolk Schools	  Programmpreis auf Anfrage 

(Privatschule)�
•  Gulf Islands	 19.400	 11.600		  –
•  Nanaimo-Ladysmith	 19.400	 11.700		  –
•  Pacific Rim (Port Alberni)	 18.800	 11.600		  –
•  Pacific Rim (Ucluelet)	 22.000	 13.000		  –
•  Qualicum	 18.600	 11.100� –
•  Saanich	 21.300	 12.700� –
•  Shawnigan Lake (Internat)� Programmpreis auf Anfrage
•  Sooke	 21.800	 13.000� –
•  Victoria	 22.100	 13.000� 9.500

BRITISH COLUMBIA (FESTLAND)

•  Abbotsford	 20.700	 12.400� –
•  Central Okanagan	 19.800	 12.200� –
•  Chilliwack	 20.700	 12.700� 9.100
•  Delta	 21.200	 12.700� 9.200
•  Kamloops Thompson	 20.400	 12.100� 9.000
•  Kootenay Lake	 20.300	 12.400� 9.100
•  Langley	 20.500	 12.000� 8.900
•  Maple Ridge	 20.500	 12.200	 –
•  Mission	 19.800	 12.400	 –
•  North Okanagan Shuswap	 18.300	 10.900� 7.900 

(Salmon Arm / Armstrong)
•  North Okanagan Shuswap	 17.100	 10.300� 7.500 

(Sicamous)	
•  North Vancouver	 24.000	 14.100� –
•  Red Mountain Ski Academy� Programmpreis auf Anfrage
•  Rocky Mountain (Fernie)	 23.500	 14.000� 9.800
•  Rocky Mountain	 20.800	 12.700� 9.000 

(alle anderen Orte)	
•  Sea to Sky	 22.100	 13.000� – 

(Pemberton / Squamish)	
•  Sea to Sky (Whistler)	 23.000	 –� –
•  Sunshine Coast	 20.800	 12.350� –

USA

USA – CLASSIC PROGRAM

(Public High School mit optionaler Staatenwahl)

•  1 Schuljahr, ca. 10 Monate, ab August 2024	 EUR� 9.500
•  1 Semester, ca. 5 Monate, ab August 2024	 EUR� 9.500 

bzw. Januar 2025	
•  Staatenwahl von 2 Staaten (optional)	 EUR� 1.200
•  Staatenwahl von 3 Staaten (optional)	 EUR� 1.100
•  Platzierung in einer Stadt ab 30.000 Einwohner 

bzw. einem Vorort einer Großstadt  
ab 100.000 Einwohner	 EUR� 1.500

•  Verlängerungsgebühr	 EUR� 1.200

Im Classic Program fallen keine Schulgebühren und keine Gastfamilienunterstützung an.

USA – SELECT PROGRAM

(Public High School mit Orts- und Schulwahl)

•  1 Schuljahr, ca. 10 Monate, ab August	 ab EUR� 22.500
•  1 Semester, ca. 5 Monate, ab Aug. / Jan.	 ab EUR� 16.000

USA – PRIVATE PROGRAM

(Privatschule / Internat mit Orts- und Schulwahl)

•  1 Schuljahr, ca. 10 Monate, ab August	 ab EUR� 28.000
•  1 Semester, ca. 5 Monate, ab Aug. / Jan.	 ab EUR� 19.000
Preise im Select und Private Program jeweils inkl. Schulgebühr und 
Gastfamilienunterstützung.

Vorbereitungsseminar in Chicago  
oder New York (optional)	 EUR� *
Programmpreis exkl. Reisepaket. Der Preis für das Reisepaket beträgt 
ab ca. EUR 1.200 (Linienflug).

Schuldistrikt	 1 Schuljahr	 1 Semester� 3 Monate 
	 EUR	 EUR� EUR
ALBERTA

•  Calgary	 21.000	 12.600� –
•  Canadian Rockies	 22.100	 13.600� –

MANITOBA

•  Pembina Trails	 16.500	 10.000� –
•  River East Transcona	 17.100	 10.300� 7.600
•  Balmoral Hall School� Programmpreis auf Anfrage 

(Privatschule)
•  St. John’s Ravenscourt School	 Programmpreis auf Anfrage 

(Internat)�

NEW BRUNSWICK

•  französischsprachig	 16.300	 10.200	 8.200
•  englischsprachig	 17.200	 10.900	 8.200

NEWFOUNDLAND

•  NISEP	 15.700	 9.700	 7.700

NOVA SCOTIA

•  NSISP	 15.900	 9.800		 7.400

ONTARIO

•  Avon Maitland	 20.100	 12.000	 9.100
•  Hastings & Prince Edward	 20.600	 12.700� –
•  Limestone	 19.900	 11.900� –
•  Thames Valley	 22.000	 13.200� 9.700
•  Upper Canada	 21.400	 12.900� –

PRINCE EDWARD ISLAND

•  PEIISP	 18.800	 11.300� –

QUEBEC

•  École St. George’s School	 Programmpreis auf Anfrage 
(Privatschule)�

•  John Abbott College	 18.600	 11.300� –
•  Riverside School Board	 20.300	 13.200� 10.900

SASKATCHEWAN

•  Greater Saskatoon	 19.800	 12.100	 8.800 

Vorbereitungsseminar  
in Vancouver oder Toronto (optional)		 EUR� *
Preise jeweils inkl. Schulgebühr und Gastfamilienunterstützung. Programmpreis 
exkl. Reisepaket. Der Preis für das Reisepaket beträgt ab ca. EUR 1.200 (Linienflug).

EUR 200 Geschwisterrabatt, wenn dein Bruder oder 
deine Schwester schon mit MAP im Ausland war.



 

Bei „ab“-Preisen handelt es sich jeweils um unsere preisgünstigste Schule. Den exakten Preis deiner Schule erhältst du auf Anfrage. 
Bei allen angegebenen Flugpreisen handelt es sich um ca.-Preise. Der Flugpreis ist abhängig vom Zeitpunkt der Buchung, dem Abflugdatum und der Destination. Es gelten die Vertragsbedingungen in unserer Broschüre und auf www.map-highschoolyear.com.* Preis stand bei Drucklegung noch nicht fest.

PREISLISTE 2024/2025

IRLAND

IRLAND – PUBLIC HIGH SCHOOL

(mit Orts- und Schulwahl in ländlicher Gegend) 

•  1 Schuljahr	 EUR� 15.700
•  2 Trimester ab September	 EUR� 14.200
•  2 Trimester ab Januar	 EUR� 12.200
•  1 Trimester ab September / Januar	 EUR� 9.500

(mit Orts- und Schulwahl in der Stadt: 
Dublin, Cork, Galway oder Limerick)

•  1 Schuljahr	 EUR� 16.200
•  2 Trimester ab September	 EUR� 14.600
•  2 Trimester ab Januar	 EUR� 12.500
•  1 Trimester ab September	 EUR� 10.000
•  1 Trimester ab Januar	 EUR� 9.800

IRLAND – PRIVATE HIGH SCHOOL

(mit Orts- und Schulwahl)

•  1 Schuljahr	 ab EUR� 20.100
•  2 Trimester ab September	 ab EUR� 16.600
•  2 Trimester ab Januar	 ab EUR� 13.500
•  1 Trimester	 ab EUR� 12.200
•  Internate (1 Schuljahr)	 ab EUR� 20.500

Preise jeweils inkl. Schulgebühr und Gastfamilienunterstützung. Programmpreis 
exkl. Reisepaket. Der Preis für das Reisepaket beträgt ab ca. EUR 300 (Linienflug).

NEUSEELAND

(mit Orts- und Schulwahl)

•  1 Schuljahr, 4 Terms	 ab EUR� 19.300
•  ½ Schuljahr, 2 Terms	 ab EUR� 11.400
•  3 Monate, 1 Term	 ab EUR� 7.500

Privatschulen 	 Programmpreis auf Anfrage

Vorbereitungsseminar in Auckland (optional)	 EUR� *
Preise jeweils inkl. Schulgebühr und Gastfamilienunterstützung. Programmpreis 
exkl. Reisepaket. Der Preis für das Reisepaket beträgt ab ca. EUR 2.000 (Linienflug).

AUSTRALIEN

QUEENSLAND

(Public High School mit Orts- und Schulwahl)

Klassen 9 und 10
•  1 Schuljahr, 4 Terms (ab Januar)	 ca. EUR� 22.900
•  ½ Schuljahr, 2 Terms	 ca. EUR� 13.400
•  3 Monate, 1 Term	 ca. EUR� 8.600
Klassen 11 und 12
•  1 Schuljahr, 4 Terms (ab Januar)	 ca. EUR� 23.900
•  ½ Schuljahr, 2 Terms	 ca. EUR� 13.900
•  3 Monate, 1 Term	 ca. EUR� 9.000

SOUTH AUSTRALIA

(Public High School mit Orts- und Schulwahl)

Klassen 9 und 10
•  1 Schuljahr, 4 Terms (ab Januar)	 ca. EUR� 20.900
•  ½ Schuljahr, 2 Terms	 ca. EUR� 12.400
•  3 Monate, 1 Term	 ca. EUR� 8.200
Klassen 11 und 12
•  1 Schuljahr, 4 Terms (ab Januar)	 ca. EUR� 21.800
•  ½ Schuljahr, 2 Terms	 ca. EUR� 12.900
•  3 Monate, 1 Term	 ca. EUR� 8.300

TASMANIEN

(Public High School mit Orts- und Schulwahl)

Klassen 9 und 10
•  1 Schuljahr, 4 Terms (ab Januar)	 ca. EUR� 19.900
•  ½ Schuljahr, 2 Terms	 ca. EUR� 11.700
•  3 Monate, 1 Term	 ca. EUR� 7.600
Klassen 11 und 12
•  1 Schuljahr, 4 Terms (ab Januar)	 ca. EUR� 20.500
•  ½ Schuljahr, 2 Terms	 ca. EUR� 11.900
•  3 Monate, 1 Term	 ca. EUR� 7.700

Privatschulen 	 Programmpreis auf Anfrage

Vorbereitungsseminar in Sydney (optional)	 EUR� *
„ca.“-Preise unterliegen Dollarkursschwankungen und einer jährlichen Preisanpas-
sung unserer australischen Partner. Preise jeweils inkl. Schulgebühr und Gastfami-
lienunterstützung. Programmpreis exkl. Reisepaket. Der Preis für das Reisepaket 
beträgt ab ca. EUR 2.000 (Linienflug).

SPANIEN

SPANIEN – PUBLIC HIGH SCHOOL 

(ohne Regionenwahl)

•  1 Schuljahr, 3 Trimester	 EUR� 13.500
•  6 Monate, 2 Trimester	 EUR� 11.500
•  4,5 Monate, 1 Semester	 EUR� 10.400
•  3 Monate, 1 Trimester	 EUR� 8.800

(mit Regionenwahl)

•  1 Schuljahr, 3 Trimester	 EUR� 14.300
•  6 Monate, 2 Trimester	 EUR� 12.000
•  4,5 Monate, 1 Semester	 EUR� 11.200
•  3 Monate, 1 Trimester	 EUR� 9.400

SPANIEN – PRIVATE HIGH SCHOOL

(mit Orts- und Schulwahl)

•  1 Schuljahr, 3 Trimester	 ab EUR� 17.300
•  6 Monate, 2 Trimester	 ab EUR� 14.800
•  4,5 Monate, 1 Semester	 ab EUR� 11.900
•  3 Monate, 1 Trimester	 ab EUR� 10.300

Vorbereitungsseminar in Barcelona  
im Programmpreis inklusive

Preise jeweils inkl. Schulgebühr und Gastfamilienunterstützung. Programmpreis 
exkl. Reisepaket. Der Preis für das Reisepaket beträgt ab ca. EUR 300 (Linienflug).

EUR 200 Geschwisterrabatt, wenn dein Bruder oder 
deine Schwester schon mit MAP im Ausland war.

Du hast noch Fragen?
Wir beraten dich gerne!

Telefon: 089 / 35 73 79 77
E-Mail: info@map-highschoolyear.com


